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Kinder- en Jeugdboeken

Zondagsschoolboekjes

Louwrens Penning
* Waardhuizen, 2-12-1854 - † Utrecht, 12-1-1927.

Hij ontving onderwijs in Duitsland, waar zijn vader predikant was. Na het overlijden van zijn vader
begon hij een winkel in kruidenierswaren. In 1877 werd hij boekhouder bij een houthandel. In 1880
keerde hij terug naar Nederland. Hij schreef een groot aantal boeken en was lange tijd verbonden aan
het blad Timotheus.
 Literatuur: A.J. Lever, Louwrens Penning, 1854-1927, journalist en schrijver, in: Biografisch
woordenboek Gelderland, deel 3, Verloren Hilversum, 2002.
J.Ester, De geschiedenis als verhaal bij Louwrens Penning, in: De geschiedenis aan het volk verteld
(redactie J.G. Schutte), Uitgeverij Verloren, 2008.
J. Ester, De invloed van Louwrens Penning, Sophie, jaargang 2, nummer 4, augustus 2012.
Zie ook: Richard van Schoonderwoerd, L. Penning, Lexicon Jeugdliteratuur, februari 2010.
Zie ook: P.M. Penning, L. Penning, in: De leeuw van Modderspuit, zevende druk, januari 1927.
Zie ook: Nico van Balen, Bibliografie van L. Penning, particuliere notitie, 24-10-2017.
Zie ook
www.digibron.nl/search/detail/012dc92ff3bcabc50937f333/bewust-van-talent-en-toch-
bescheiden/9ing-waren-geloof-kef-de-en-
Zie ook
www.digibron.nl/search/detail/012e9225bff5c68952066ac9/drijfveren-van-oubaas-penning-waren-
geloof-kef-de-en-woede/1
Zie ook www.delpher.nl/nl/boeken/view?identifier=MMKB05%3A000035701%3A00160
Van deze auteur zijn ook artikelen opgenomen op deze website Klik hier

Banierdragers der Vrijheid :  De
geuzenkapitein en De leeuw
van het Noorden
438 blz., [1ste druk 1974]
Bandontwerper Arnold Berbers
Uitgever J.N. Voorhoeve, 's-
Gravenhage

Beknopte geschiedenis der
christelijke kerk
156 blz., [1ste druk 1911]
Uitgever J.B. Wolters' U.M.,
Groningen, den Haag

Stofomslag van het volgende
boek met titel
Boerencommando Omnibus

Boerencommando Omnibus
464 blz., [1ste druk 1982]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle

De beide broeders :  een
verhaal
307 blz., [1ste druk 1905]
Uitgever Nederl. Drukkers- en
Uitgeversmaatschappy C.
Misset, Doetinchem
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De beide broeders :  een
verhaal
307 blz., [2de druk 1980]
Uitgever Nederl. Drukkers- en
Uitgeversmaatschappy C.
Misset, Doetinchem

De bestorming van Arnhem (30
november 1813) :  een verhaal
uit bange dagen
267 blz., [1ste druk 1911]
Ill. J.H. Isings jr.
Uitgever D.A. Daamen, 's-
Gravenhage

De bestorming van Arnhem (30
november 1813) :  een verhaal
uit bange dagen
294 blz., druk onbekend
Uitgever De Schatkamer,
Rumpt

De broeders van Sint-Jan te 's
Heeren Loo :  een verhaal uit
het laatst der vijftiende en het
begin der zestiende eeuw
269 blz., [1ste druk 1907]
Ill. A. Rünckel
Uitgave van Vereeniging tot
opvoeding en verpleging van
idioten en achterlijke kinderen
Illustraties opgenomen.

De broeders van Sint-Jan te 's
Heeren Loo :  een verhaal uit
het laatst der vijftiende en het
begin der zestiende eeuw
286 blz., [2de druk ]
Uitgever Arnhemsche Drukkerij
en Uitgeverszaak, Arnhem

De eilanders
185 blz., druk onbekend
Uitgever De Vuurtoren, Urk

De eilanders :  een verhaal uit
het Nederlandsche
visschersleven
244 blz., [1ste druk 1918]
Uitgever Nederl. Drukkers- en
Uitgeversmaatschappy C.
Misset, Doetinchem

De geuzenkapitein
186 blz., [1ste druk 1922]
Uitgever E.J. Bosch Jbzn, Baarn
Open boekje op Delpher

De held van Spionkop
171 blz., [8ste druk 1942]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

De held van Spionkop
188 blz., [9de druk 1949]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

Stofomslag van het volgende
boek met titel De held van
Spionkop

De held van Spionkop
186 blz., [12de druk 1958]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

De held van Spionkop
185 blz., [13de druk 1978]
Bandontwerper Herson
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

De held van Spionkop :  een
verhaal uit de Engels-Zuid-
Afrikaanse oorlog 1899-1902
191 blz., [4de druk ]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

De held van Spionkop :  een
verhaal uit de Engels-Zuid-
Afrikaanse oorlog 1899-1902
212 blz., [6de druk 1927]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):
Open boekje op DBNL
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De held van Spionkop :  een
verhaal uit den Engelsch-Zuid-
Afrikaanschen oorlog
1899-1902
187 blz., [1ste druk 1899]
Uitgever H.C. Voorhoeve, 's-
Gravenhage
Recensie(s):

De held van Spionkop :  een
verhaal uit den Engelsch-Zuid-
Afrikaanschen oorlog
1899-1902
191 blz., [2de druk ]
Uitgever H.C. Voorhoeve, 's-
Gravenhage
Recensie(s):

De helden van Zuid-Afrika :  de
"trek" der Zuid-Afrikaanse
boeren uit de kaapkolonie naar
Natal
188 blz., [7de druk 1952]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

Stofomslag van het volgende
boek met titel De helden van
Zuid-Afrika :  de "trek" der Zuid-
Afrikaanse boeren uit de
kaapkolonie naar Natal

De helden van Zuid-Afrika :  de
"trek" der Zuid-Afrikaanse
boeren uit de kaapkolonie naar
Natal
188 blz., [8ste druk 1958]
Bandontwerper Hans Borrebach
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

De helden van Zuid-Afrika :  de
"trek" der Zuid-Afrikaanse
boeren uit de kaapkolonie naar
Natal
189 blz., [9de druk ]
Bandontwerper Hans Borrebach
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

De helden van Zuid-Afrika : 
 een verhaal uit den "trek" der
Zuid-Afrikaansche boeren uit
de kaapkolonie naar de
Transvaal
216 blz., [4de druk 1900]
Uitgave van Duym, Gorinchem
Recensie(s):
Open boekje op Delpher

Stofomslag van het volgende
boek met titel De helden van
Zuid-Afrika :  een verhaal uit
den "trek" der Zuid-
Afrikaansche boeren uit de
kaapkolonie naar de Transvaal

De helden van Zuid-Afrika : 
 een verhaal uit den "trek" der
Zuid-Afrikaansche boeren uit
de kaapkolonie naar de
Transvaal
[6de druk ]
Uitgever A. Fisscher, Utrecht
Recensie(s):

De kolonist van Zuid-Afrika : 
 verhaal uit den boeren-oorlog
(1899-1902)
192 blz., [4de druk 1927]
Ill. J.H. Isings jr.
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):
Open boekje op Delpher

De kolonist van Zuid-West-
Afrika
180 blz., [5de druk ]
Ill. J.H. Isings jr.
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

De kolonist van Zuid-West-
Afrika
183 blz., [6de druk 1949]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

Stofomslag van het volgende
boek met titel De kolonist van
Zuid-West-Afrika

De kolonist van Zuid-West-
Afrika
183 blz., [8ste druk ]
Ill. J.H. Isings jr.
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

Stofomslag van het volgende
boek met titel De kolonist van
Zuid-West-Afrika
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De kolonist van Zuid-West-
Afrika
183 blz., [9de druk 1955]
Ill. J.H. Isings jr.
Bandontwerper Hans Borrebach
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

De kolonist van Zuid-West-
Afrika :  een verhaal uit de
Afrikaansche concentratie-
kampen tijdens den Engelsch-
Zuid-Afrikaanschen oorlog van
1899-1902
192 blz., [1ste druk 1904]
Ill. J.H. Isings jr.
Uitgever J.N. Voorhoeve, 's-
Gravenhage
Recensie(s):

De laatste worsteling
224 blz., [2de druk 1924]
Uitgever E.J. Bosch Jbzn, Baarn
Open boekje op Delpher

De leeuw van het Noorden : 
 een verhaal uit den roemrijken
strijd van koning Gustaaf Adolf
van Zweden voor
godsdienstvrijheid
368 blz., [1ste druk 1911]
Ill. A. Rünckel
Uitgever J.H. Kok N.V., Kampen
Open boekje op Delpher

Stofomslag van het volgende
boek met titel De leeuw van
het Noorden :  een verhaal uit
den strijd van Gustaaf Adolf
voor de godsdienstvrijheid

De leeuw van het Noorden : 
 een verhaal uit den strijd van
Gustaaf Adolf voor de
godsdienstvrijheid
304 blz., [2de druk 1932]
Ill. A. Rünckel
Uitgever J.H. Kok N.V., Kampen

De leeuw van Modderspruit
183 blz., [6de druk 1923]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

De leeuw van Modderspruit
170 blz., [9de druk ]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

De leeuw van Modderspruit
170 blz., [10de druk 1949]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

Stofomslag van het volgende
boek met titel De leeuw van
Modderspruit

De leeuw van Modderspruit
170 blz., [12de druk 1957]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

De leeuw van Modderspruit : 
 een verhaal uit den Engelsch-
Zuid-Afrikaanschen oorlog
(1899-1902)
172 blz., [1ste druk 1900]
Uitgever H.C. Voorhoeve, 's-
Gravenhage
Recensie(s):
Open boekje op Delpher

De leeuw van Modderspruit : 
 een verhaal uit den Engelsch-
Zuid-Afrikaanschen oorlog
(1899-1902)
184 blz., [4de druk 1912]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

De nieuwe dag :  een verhaal
uit de dagen der Hongaarsche
commune
255 blz., [1ste druk 1925]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle

De Olmhoeve :  een
dorpsverhaal
206 blz., [1ste druk 1906]
Uitgever D.A. Daamen, 's-
Gravenhage
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De oorlog in Zuid-Afrika :  de
strijd tusschen Engeland en de
verbonden Boeren-Republieken
Transvaal en Oranje-Vrijstaat in
zijn verloop geschetste
408 blz., [1ste druk 1899]
Uitgever D.A. Daamen, 's-
Gravenhage

De opperkapitein van Zierikzee
:  een verhaal uit het jaar 1572
48 blz., [1ste druk 1922]
Uitgever J. van der Wal,
Bruinisse

De overwinnaar van
Nooitgedacht
184 blz., [7de druk 1949]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

Stofomslag van het volgende
boek met titel De overwinnaar
van Nooitgedacht

De overwinnaar van
Nooitgedacht
182 blz., [8ste druk 1955]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

Stofomslag van het volgende
boek met titel De overwinnaar
van Nooitgedacht

De overwinnaar van
Nooitgedacht
182 blz., [9de druk 1955]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

Stofomslag van het volgende
boek met titel De overwinnaar
van Nooitgedacht :  verhaal uit
den boeren-oorlog (1899-1902)

De overwinnaar van
Nooitgedacht :  verhaal uit den
boeren-oorlog (1899-1902)
194 blz., [1ste druk ca. 1903]
Ill. J.H. Isings jr.
Uitgever J.N. Voorhoeve, 's-
Gravenhage
Recensie(s):
Open boekje op Delpher

De overwinnaar van
Nooitgedacht :  verhaal uit den
boeren-oorlog (1899-1902)
191 blz., [3de druk 1917]
Ill. J.H. Isings jr.
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):
Open boekje op Delpher

De overwinnaar van
Nooitgedacht :  verhaal uit den
boeren-oorlog (1899-1902)
191 blz., [4de druk 1925]
Ill. J.H. Isings jr.
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):
Open boekje op Delpher

De overwinnaar van
Nooitgedacht :  verhaal uit den
boeren-oorlog (1899-1902)
189 blz., [5de druk 1936]
Ill. J.H. Isings jr.
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

De redder in den nood
93 blz., [2de druk 1925]
Ill. O. Geerling
Uitgever G.F. Callenbach,
Nijkerk
Recensie(s):
Open boekje

De redder in den nood :  een
bladzijde uit het leven eener
weduwe
80 blz., [1ste druk 1906]
Ill. W. Hoogenbos
Bandontwerper A. Rünckel
Uitgever G.F. Callenbach,
Nijkerk
Recensie(s):

De redder in nood
80 blz., druk onbekend
Uitgever De Schatkamer,
Rumpt
Recensie(s):
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De ruiters van Zuid-Afrika : 
 een verhaal uit de dagen van
Jameson en Krugersdorp
1895-1896
232 blz., [4de druk 1900]
Ill. Willem Steelink
Uitgave van Duym, Gorinchem
Recensie(s):

De ruiters van Zuid-Afrika : 
 een verhaal uit de dagen van
Jameson en Krugersdorp
1895-1896
218 blz., [6de druk 1925]
Ill. Willem Steelink
Uitgever A. Fisscher, Utrecht
Recensie(s):
Open boekje op Delpher

De ruiters van Zuid-Afrika : 
 een verhaal uit de dagen van
Jameson en Krugersdorp
1895-1896
192 blz., [7de druk 1952]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

De ruiters van Zuid-Afrika : 
 een verhaal uit de dagen van
Jameson en Krugersdorp
1895-1896
192 blz., [8ste druk 1960]
Bandontwerper Hans Borrebach
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

De ruiters van Zuid-Afrika : 
 een verhaal uit de dagen van
Jameson en Krugersdorp
1895-1896
193 blz., [9de druk 1970]
Bandontwerper Hans Borrebach
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

De scherpschutters van Zuid-
Afrika :  een verhaal uit de
vrijheidsoorlog 1880-1881
213 blz., [6de druk 1925]
Uitgever A. Fisscher, Utrecht
Recensie(s):

De scherpschutters van Zuid-
Afrika :  een verhaal uit de
vrijheidsoorlog 1880-1881
187 blz., [7de druk 1952]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

De scherpschutters van Zuid-
Afrika :  een verhaal uit de
vrijheidsoorlog 1880-1881
187 blz., [8ste druk 1965]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

De schipbreuk :  een verhaal
van het Schotsche strand
[1ste druk 1908]
Uitgever Neerlandia, Apeldoorn
Open boekje

De trompetter van Gorcum
151 blz., [2de druk 1965]
Uitgever J.P. van den Tol Jz.,
Dordrecht
Recensie(s):

De trompetter van Gorcum
151 blz., [4de druk 1986]
Uitgever den Hertog, Houten
Recensie(s):

De trompetter van Gorkum : 
 eene historische novelle uit de
dagen van Arkels ondergang
1406-1417
191 blz., [1ste druk 1902]
Ill. A. Rünckel
Uitgever G.F. Callenbach,
Nijkerk
Recensie(s):
Open boekje op Delpher

De vaandrig van den
stedendwinger
222 blz., [1ste druk 1925]
Ill. J.H. Isings jr.
Uitgever G.F. Callenbach,
Nijkerk
Recensie(s):

De verkenner van Christiaan de
Wet
172 blz., [1ste druk 1902]
Ill. C. Koppenol
Uitgever J.N. Voorhoeve, 's-
Gravenhage
Recensie(s):
Open boekje op Delpher

De verkenner van Christiaan de
Wet
176 blz., [4de druk ]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):
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De verkenner van Christiaan de
Wet
149 blz., [7de druk ]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

De verkenner van Christiaan de
Wet
168 blz., [9de druk 1954]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

Stofomslag van het volgende
boek met titel De verkenner
van Christiaan de Wet

De verkenner van Christiaan de
Wet
168 blz., [10de druk 1969]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

De watervloed
173 blz., [5de druk 1965]
Uitgever J.P. van den Tol Jz.,
Dordrecht
Recensie(s):

De watervloed :  een verhaal
van den Sint-Elizabethsvloed
154 blz., [1ste druk 1904]
Ill. A. Rünckel
Uitgever G.F. Callenbach,
Nijkerk
Recensie(s):
Open boekje op DBNL

De watervloed :  een verhaal
van den Sint-Elizabethsvloed
155 blz., [4de druk 1924]
Ill. A. Rünckel
Uitgever G.F. Callenbach,
Nijkerk
Recensie(s):
Open boekje op Delpher

De watervloed :  een verhaal
van den Sint-Elizabethsvloed
155 blz., [4de druk 1924]
Ill. A. Rünckel
Uitgever G.F. Callenbach,
Nijkerk
Recensie(s):

De watervloed :  een verhaal
van den Sint-Elizabethsvloed
155 blz., [4de druk 1924]
Ill. A. Rünckel
Uitgever G.F. Callenbach,
Nijkerk
Recensie(s):

serienr. 1

De wraak van den Stundist : 
 Russische novelle
32 blz., [1ste druk 1905]
Uitgever H.J. van der Munnik,
Haarlem
Open boekje op Delpher

Een blijde moeder en een
verheugd volk
48 blz., [1ste druk 1909]
Ill. O. Geerling
Uitgever G.F. Callenbach,
Nijkerk

Gelderland's bevrijding van het
Fransche juk (1813)
88 blz., [1ste druk 1913]
Uitgave van Geldersch
Dagblad, Arnhem

Goud op Oranje
77 blz., [1ste druk ]
Uitgever E.J. Bosch Jbzn, Baarn

Het beleg van Gorkum
117 blz., druk onbekend
Ill. E.J. Veenendaal
Uitgever De Vuurtoren, Urk
Recensie(s):

Het beleg van Gorkum :  een
verhaal uit de jaren 1813 en
1814
159 blz., [1ste druk 1905]
Ill. W. Hoogenbos
Uitgever G.F. Callenbach,
Nijkerk
Recensie(s):
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Het beleg van Gorkum :  een
verhaal uit de jaren 1813 en
1814
189 blz., [2de druk 1927]
Ill. E.J. Veenendaal
Uitgever G.F. Callenbach,
Nijkerk
Recensie(s):

Het beleg van Gorkum :  een
verhaal uit de jaren 1813 en
1814
189 blz., [2de druk 1927]
Ill. E.J. Veenendaal
Uitgever G.F. Callenbach,
Nijkerk
Recensie(s):

serienr. 32

Het einde van een koning :  uit
de laatste dagen van Lodewijk
XIV (18-21 januari 1973)
31 blz., [1ste druk 1908]
Uitgever J.H. Kok N.V., Kampen

Het heldenbloed van Afrika
spreekt
180 blz., [3de druk 1941]
Ill. Hein Kray
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle

Het kruis in de wolken
[1ste druk ]
Uitgave van N.V. Dagblad en
Drukkerij "De Standaard",
Amsterdam
Recensie(s):

Het kruis in de wolken
213 blz., [2de druk 1978]
Ill. Hein Kray
Uitgever De Vuurtoren, Urk
Recensie(s):

Het leven van Johannes Calvijn
en zijn tijd :  aan het
Nederlandsche volk verhaald
301 blz., [2de druk 1926]
Uitgever Bredée, Rotterdam
Recensie(s):

Het leven van Johannes Calvijn
en zijn tijd :  aan het
Nederlandsche volk verhaald
301 blz., [2de druk 1926]
Uitgever Bredée, Rotterdam
Recensie(s):

Het leven van Johannes Calvijn
en zijn tijd :  aan het
Nederlandsche volk verhaald
[3de druk ]
Uitgever A. Voorhoeve,
Rotterdam
Recensie(s):

Het leven van Johannes Calvijn
en zijn tijd :  aan het
Nederlandsche volk verhaald
[4de druk ]
Uitgever den Hertog, Houten
Recensie(s):

Het leven van Michiel
Adriaanszoon de Ruyter :  aan
het Nederlandsche volk
verhaald
[1ste druk 1907]
Uitgever Bredée, Rotterdam

Het leven van Michiel
Adriaanszoon de Ruyter :  aan
het Nederlandsche volk
verhaald
310 blz., [2de druk 1923]
Uitgever Bredée, Rotterdam

Het lichtende spoor :  een Zuid-
Afrikaansch boerenverhaal
316 blz., [1ste druk 1926]
Bandontwerper J.H. Isings jr.
Uitgever G.F. Callenbach,
Nijkerk

Hoofdpersonen uit de
kerkgeschiedenis :  leesboekje
met portretten
156 blz., [1ste druk 1911]
Uitgever J.B. Wolters' U.M.,
Groningen, den Haag

In de goudmijnen van Zuid-
Afrika
266 blz., [1ste druk 1924]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
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Stofomslag van het volgende
boek met titel In de
goudmijnen van Zuid-Afrika

In de goudmijnen van Zuid-
Afrika
229 blz., [2de druk ]
Bandontwerper Hans Borrebach
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle

Stofomslag van het volgende
boek met titel In de
goudmijnen van Zuid-Afrika

In de goudmijnen van Zuid-
Afrika
229 blz., [3de druk 1965]
Bandontwerper Hans Borrebach
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle

In den greep van het goud
216 blz., [1ste druk 1928]
Ill. B.S. Claus
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle

In het granaatvuur :  een
verhaal uit den Poolschen
veldtocht 1914-'15
214 blz., [1ste druk 1917]
Uitgever Arnhemsche Drukkerij
en Uitgeverszaak, Arnhem
Open boekje op Delpher

In naam van Oranje :  ter
herdenking van het herstel van
Nederlands onafhankelijkheid
68 blz., [1ste druk 1913]
Bandontwerper J.H. Isings jr.
Uitgever D.A. Daamen, 's-
Gravenhage

Jan Kordaat :  een verhaal uit
den trek der Afrikaansche
boeren in de jaren 1836 en
1837
310 blz., [1ste druk 1925]
Bandontwerper J.G. Kesler
Uitgever G.F. Callenbach,
Nijkerk

Juda de Makkabeër :  een
historisch verhaal
328 blz., [1ste druk 1911]
Ill. J.H. Isings jr.
Uitgever D.A. Daamen, 's-
Gravenhage

Makkabeüs triomfator :  een
verhaal uit den grooten
Makkabeërstijd 
248 blz., [1ste druk 1916]
Bandontwerper J.H. Isings jr.
Uitgever D.A. Daamen, 's-
Gravenhage

Naar huis :  een historische
novelle uit de dagen van gravin
Jacoba's ondergang (1427 en
1428)
155 blz., [1ste druk 1906]
Ill. W. Hoogenbos
Uitgever G.F. Callenbach,
Nijkerk
Recensie(s):

Naar huis :  een historische
novelle uit de dagen van gravin
Jacoba's ondergang (1427 en
1428)
158 blz., [2de druk 1929]
Ill. E.J. Veenendaal
Uitgever G.F. Callenbach,
Nijkerk
Recensie(s):

Naar huis :  een historische
novelle uit de dagen van gravin
Jacoba's ondergang (1427 en
1428)
158 blz., [2de druk 1929]
Ill. E.J. Veenendaal
Uitgever G.F. Callenbach,
Nijkerk
Recensie(s):

Nederland en Oranje hereenigd
:  gedenkboek van Nederland's
verlossing uit de fransche
dwingelandij, aan het volk
verhaald
320 blz., [1ste druk 1913]
Uitgever Daamen, Rotterdam

Noodweer
207 blz., [1ste druk 1920]
Uitgever E.J. Bosch Jbzn, Baarn
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Noodweer
256 blz., [3de druk ca. 1927]
Uitgever Bosch & Keuning N.V.,
Baarn

Novemberstorm
176 blz., [1ste druk 1923]
Uitgever E.J. Bosch Jbzn, Baarn
Open boekje

Om Gelre's hertogskroon :  een
geschiedkundig verhaal
275 blz., [1ste druk 1917]
Met 4 platen
Uitgever Nederl. Drukkers- en
Uitgeversmaatschappy C.
Misset, Doetinchem
Open boekje op Delpher

Om Gelre's hertogskroon :  een
geschiedkundig verhaal
275 blz., [2de druk 1980]
Uitgever Uitgeverij Kool B.V.,
Veenendaal

Omnibus Helden van Zuid-
Afrika
502 blz., [1ste druk 1974]
Bandontwerper Herry Behrends
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle

Onder de Oranjevlag
293 blz., [1ste druk 1915]
Uitgever Nederl. Drukkers- en
Uitgeversmaatschappy C.
Misset, Doetinchem
Open boekje op Delpher

Onder de Oranjevlag of Andries
Dirksen de held uit het
rampjaar 1672
276 blz., [2de druk 1954]
Uitgever W.M. den Hertog,
Utrecht

Onder de vlag van Jan Pz. Coen
327 blz., [1ste druk 1905]
Ill. J.H. Isings jr.
Uitgever D.A. Daamen, 's-
Gravenhage
Open boekje op DBNL

Onder de vlag van Jan Pz. Coen
327 blz., [2de druk 1917]
Ill. J.H. Isings jr.
Uitgever D.A. Daamen, 's-
Gravenhage
Open boekje op Delpher

Onder de Vrijstaatsche vlag : 
 een verhaal uit den Engelsch-
Zuid-Afrikaanschen oorlog
183 blz., [1ste druk 1901]
Uitgever D. Donner, Leiden
Open boekje op DBNL

Onder het veldteeken der
Makkabeërs :  een verhaal uit
den grooten makkabeërtijd
253 blz., [1ste druk 1914]
Ill. J.H. Isings jr.
Uitgever D.A. Daamen, 's-
Gravenhage

Ons oude Nederland :  de
geschiedenis des vaderlands,
van de vroegste tijden tot op
heden, aan het Nederlandsche
volk verhaald
576 blz., [1ste druk 1905]
Ill. J.H. Isings jr.
Uitgever Daamen, Rotterdam

Ons oude Nederland :  de
geschiedenis des vaderlands,
van de vroegste tijden tot op
heden, aan het Nederlandsche
volk verhaald
576 blz., [2de druk 1906]
Ill. J.H. Isings jr.
Uitgever Daamen, Rotterdam

Op de tweesprong :  een
verhaal uit de grote Franse
revolutie
[3de druk 1978]
Uitgever J.J. Groen, Leiden

Op den tweesprong :  een
verhaal uit de groote Fransche
revolutie
[1ste druk 1907]
Uitgever Daamen, Rotterdam
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Op den tweesprong :  een
verhaal uit de groote Fransche
revolutie
298 blz., [2de druk 1919]
Uitgever Nederl. Drukkers- en
Uitgeversmaatschappy C.
Misset, Doetinchem

Oranje boven! :  ter herinnering
aan het herstel van Nederland's
onafhankelijkheid voor honderd
jaar
23 blz., [1ste druk 1913]
Uitgever Bond van Christelijke
Oranje-vereenigingen,
Amsterdam

Oudejaarsavond
16 blz., [1ste druk ca. 1920]
Uitgever J.N. Voorhoeve, 's-
Gravenhage
Open boekje op Delpher

Russisch bloed :  een verhaal
uit het Russische volksleven
218 blz., [1ste druk 1905]
Ill. Ype Wenning Jz
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):
Open boekje op Delpher

Slagregens :  Afrikaansch
verhaal
163 blz., [1ste druk 1935]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle

Ten dage als ik riep :  een
verhaal van de bevrijding der
Hongaarsche predikanten door
Admiraal Michiel de Ruyter
201 blz., [1ste druk 1926]
Met geen illustraties
Uitgever G.F. Callenbach,
Nijkerk
Recensie(s):

Ten dage als ik riep :  een
verhaal van de bevrijding der
Hongaarsche predikanten door
Admiraal Michiel de Ruyter
201 blz., [2de druk 1927]
Met geen illustraties
Uitgever G.F. Callenbach,
Nijkerk
Recensie(s):

Ten dage als ik riep :  een
verhaal van de bevrijding der
Hongaarse predikanten door
Admiraal Michiel de Ruyter
185 blz., druk onbekend
Ill. K.J. Romkes
Uitgever De Vuurtoren, Urk
Recensie(s):

Tjaart van de Merwe
192 blz., [1ste druk 1928]
Ill. Hein Kray
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle

Tjaart van de Merwe
195 blz., [2de druk ]
Ill. Hein Kray
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle

Transvaalsche historische
verhalen :  de helden van Zuid-
Afrika 
216 blz., [4de druk 1900]
Uitgave van Duym, Gorinchem
Open boekje op Delpher

Transvaalsche historische
verhalen :  de scherpschutter
van Zuid-Afrika
240 blz., [4de druk 1900]
Uitgave van Duym, Gorinchem

Uit bange dagen
184 blz., [2de druk 1921]
Uitgever Nederl. Drukkers- en
Uitgeversmaatschappy C.
Misset, Doetinchem

Uit mijn leven
235 blz., [1ste druk 1927]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Open boekje op Delpher

Veel bewogen dagen :  een
verhaal uit den grooten
volkeren-oorlog van 1914
314 blz., [1ste druk 1915]
Uitgever Arnhemsche Drukkerij
en Uitgeverszaak, Arnhem
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Verdedigers en verdrukkers der
Afrikaansche vrijheid : 
 karakterschetsen van mannen
van beteekenis uit den
Engelsch-Zuid-Afrikaanschen
Oorlog 1899-1902
127 blz., [1ste druk 1902]
Ill. J. Hoynck van Papendrecht
Uitgever J.N. Voorhoeve, 's-
Gravenhage

Voor vrijheid en recht
[4de druk 1918]
Uitgever Boeijenga, Sneek
Recensie(s):

Voor vrijheid en recht
192 blz., [6de druk 1950]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

Voor vrijheid en recht
170 blz., [7de druk 1951]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

Voor vrijheid en recht
170 blz., [8ste druk 1957]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Recensie(s):

Voor vrijheid en recht :  een
historisch verhaal uit de Zuid-
Afrikaansche beroeringen
tijdens den grooten volkeren-
oorlog (1914)
186 blz., [3de druk 1915]
Uitgever Arnhemsche Drukkerij
en Uitgeverszaak, Arnhem
Recensie(s):
Open boekje op Delpher

Voortrekkersbloed :  de
geschiedenis van de grote trek
der Zuid-Afrikaanse boeren en
van de val van koning Dingaan
van Zoeloeland
254 blz., [1ste druk ]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle
Open boekje op Delpher

Stofomslag van het volgende
boek met titel
Voortrekkersbloed :  de
geschiedenis van de grote trek
der Zuid-Afrikaanse boeren en
van de val van koning Dingaan
van Zoeloeland

Voortrekkersbloed :  de
geschiedenis van de grote trek
der Zuid-Afrikaanse boeren en
van de val van koning Dingaan
van Zoeloeland
210 blz., [3de druk 1965]
Bandontwerper Hans Borrebach
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle

Vredeburg :  een verhaal uit de
Kaapse boerenopstand
(1899-1902)
192 blz., [1ste druk 1902,
Daamen te Rotterdam]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle

Stofomslag van het volgende
boek met titel Vredeburg :  een
verhaal uit den Kaapse
boerenopstand (1899-1902)

Vredeburg :  een verhaal uit
den Kaapse boerenopstand
(1899-1902)
182 blz., [2de druk ]
Uitgever La Rivière &
Voorhoeve, Zwolle

Vredeburg :  een verhaal uit
den Kaapse boerenopstand
(1899-1902)
194 blz., druk onbekend
Uitgever Eerdmans-Sevensma,
Grand Rapids, Mich.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Blz 12/12 Rens Strijbos 18-04-2024

https://achterderug.nl/pagerecensies_zsb.php?id=937&id2=4
https://achterderug.nl/pagerecensies_zsb.php?id=937&id2=6
https://achterderug.nl/pagerecensies_zsb.php?id=937&id2=7
https://achterderug.nl/pagerecensies_zsb.php?id=937&id2=8
https://achterderug.nl/pagerecensies_zsb.php?id=937&id2=3
http://www.delpher.nl/nl/boeken/view?coll=boeken&identifier=MMKB02B%253A000000810%253A00001
http://www.delpher.nl/nl/boeken/view?coll=boeken&identifier=MMKB02%253A000123760%253A00001
http://www.tcpdf.org

